PROJETO DE LEI Nº                         /2024 

(ACRESCENTA DISPOSITIVOS NA L.D.O. E NO P.P.A. E DISPÕE DE 

ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL-ESPECIAL NO VALOR DE R$ 

150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS) E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS). 

Art. 1º - A Lei nº 1504 de 28/06/2023 (Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 

2024) e a Lei nº 1399 de 22/12/2021 (Plano Plurianual de Investimentos para o período de 2022 a 2025) 

passam a vigorar acrescidas das seguintes funções, sub-funções, programas, objetivos e metas, conforme

[...]

REFORMA DO 
MINI CAMPO – 
SANTO ANTÔNIO 

Art. 2º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de um 

crédito adicional-especial no Setor de Contabilidade Municipal por Superávit de Exercício Anterior, no 

valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), que terá as seguintes classificações no Orçamento 

vigente, a saber: 

02 10  ESPORTES, LAZER E TURISMO 
021001  SETOR DE ESPORTES, LAZER E TURISMO 
 27  Desporto e Lazer 
 27 812   Desporto Comunitário 
 27 812 0271 Desenvolvimento do Esporte e Lazer